
Základní škola a mateřská škola Srdcovka, Třebosice 10, Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za školní rok 2022/2023 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

1 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

 

2. Charakteristika školy 

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

5. Údaje o žácích školy 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

14. Přílohy 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

2 

 

1. Základní údaje 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Srdcovka 

Adresa: Třebosice 10, 530 02 Pardubice 

Email: skola@skolasrdcovka.cz 

Webové stránky školy: http://www.skolasrdcovka.cz/ 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČ: 713 41 081 

Identifikátor zařízení (IZO): 691001073 

Zřizovatel: Srdcovkarium z. s., Třebosice 10, 53002 Pardubice 

Vedení školy: Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy 

                         Mgr. Iva Broklová – zástupkyně ředitele školy 

Školská rada: Mgr. Tereza Loučková – za zřizovatele 

                         Mgr. Iva Broklová – za pedagogy 

                         Iva Vlčková – za rodiče 

 

2. Charakteristika školy 

Škola sdružuje: 

➢ Základní školu Srdcovka s kapacitou 100 žáků 

➢ Mateřskou školu Srdcovka s kapacitou 20 žáků 

➢ Školní družinu s kapacitou 48 žáků 

➢ Školní jídelnu – výdejnu s kapacitou 80 žáků 

Školní rok 2022/2023: 

- Počet žáků ZŠ k 30. 6. 2023: 80 

- Počet žáků MŠ k 30. 6. 2023: 17 

- Počet ročníků: 9 

- Počet tříd: 7 

- Školní družina: 1 oddělení s kapacitou 30 dětí 

Základní škola a mateřská Srdcovka je malá škola rodinného typu. Ve výuce uplatňujeme 
směry a metody, které napomáhají k individuálnímu vzdělávání a podporují přirozený 
růst a rozvoj dítěte (Intuitivní pedagogika, Waldorfská pedagogika, Hejného matematika, 
Kritické myšlení, Formativní hodnocení aj.). Naší největší inspirací však zůstává 
pedagogika Marie Montessori. Škola je v provozu od září 2010, prvních pět let sídlila 
v Lázních Bohdaneč. Následně změnila působiště a od září 2015 je sídlem školy budova 
bývalé základní školy v Třebosicích. Jedná se o úplnou školu s prvním i druhým stupněm. 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

3 

 

V naší škole se učí v heterogenních skupinách a ročníky jsme seskupili do tzv. „dvojročí“ a 
„trojročí“. Žáci prvního ročníku jsou ve třídě s druháky a třeťáky, a tvoří tak první trojročí. 
Podobně tomu je i se staršími dětmi – žáci čtvrtého a pátého ročníku tvoří dvojročí. Žáci 
šestého, sedmého, osmého a devátého ročníku jsou rozděleni na dvě skupiny, v mnoha 

předmětech a projektech však pracují všichni společně. 

Od 1. 9. 2022 je součástí školy i mateřská škola s kapacitou 20 žáků. Funguje v prostorách 
bývalé Dětské skupiny Na rovině. Výuka je silně inspirovaná pedagogikou Marie 
Montessori. Uplatňuje se individuální přístup a spolupráce s rodiči. Třída školky je 
smíšená pro děti 3 – 7 let. 

Prostorové a materiální podmínky: 

Budova školy je patrová, s přízemní přístavbou a zahradou. Je pronajata od obce na dobu 

deseti let. V patře jsou čtyři učebny, sborovna a ředitelna. V přízemí je výdejna obědů a 
jídelna, školní družina, dvě učebny MŠ, dílna školníka, šatna a dílna pro výuku. 

Byly opět renovovány a dokoupeny další školní notebooky. Škola nadále pracuje na 
zlepšování prostor. Zahrada byla oplocena, aby vyhovovala normám i pro MŠ. Pro MŠ byl 
postaven altánek a do něj koupeny lavice a stoly. Přibyly dva nové záhonky, nové velké 
pískoviště. Na zahradě je pro všechny nové workoutové hřiště. 

Spolupráce s rodiči 

Pro naši školu je důležitá spolupráce rodiny a školy. Z tohoto důvodu se několikrát do 

roka konají rodičovské schůzky a konzultace „ve třech“: učitel – rodič – žák. Rodiče se 
mohou účastnit i dalších akcí jako Ukliďme Česko, Den pro rodinu, karneval atd. Rodiče 
se podílejí i na organizaci vánočních dílniček a jiných školních akcí. 

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

Výchovně vzdělávací práce základní školy probíhaly podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání Kolem sebe. V družině se pracovalo podle ŠVP Odpoledne jako doma. 
V mateřské škole dle ŠVP pro předškolní vzdělávání Kolem sebe MŠ. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

4 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí zaměstnanci: 

Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy, učitel přírodovědných předmětů na 2. stupni 

Mgr. Iva Broklová – zástupkyně ředitele školy, výchovná poradkyně, třídní učitelka prvního 
trojročí 

Mgr. Luboš Matějka – třídní učitel ve druhém dvojročí 

Mgr. Tereza Loučková – třídní učitelka v 6. – 9. třídě, učitelka humanitních předmětů, 

českého jazyka, ročníkové práce a tělocviku na 2. stupni 

Bc. Tomáš Kotlant – učitel matematiky na 2. stupni  

Marie Lukeslová – učitelka v MŠ, asistentka na 1. st., koordinátorka domácího vzdělávání 

Mgr. Kateřina Bryanová – učitelka přírodopisu, anglického a německého jazyka na 2. st., 

metodik prevence 

Daniela Kalhousová – vedoucí pracovnice MŠ 

Michaela Lukáčová – učitelka v MŠ 

Bc. Lisa Janina Schmerler – učitelka a asistentka v MŠ 

Monika Michalová – vychovatelka ve školní družině 

Denisa Štěpánková – vychovatelka ve školní družině, asistentka na 1. st. 

 

Provozní zaměstnanci: 

Jana Balcarová – provoz školní jídelny, uklízečka 

Vladimíra Konvalinková - uklízečka 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

5 

 

5. Údaje o žácích školy 

 

a) Údaje o počtu žáků MŠ k 1. 9. 2022 

Ročník počet chlapců počet dívek Celkem 

MŠ 8 5 13 

 

b) Údaje o počtu žáků ZŠ k 1. 9. 2022 

Ročník počet chlapců počet dívek Celkem 

1. 4 5 9 

2. 5 1 6 

3. 4 6 10 

4. 7 2 9 

5. 7 3 10 

6. 4 2 6 

7. 12 1 13 

8. 4 4 8 

9. 9 1 10 

Celkem 56 25 81 

 

Podle výkazů nastoupilo do ZŠ 81 žáků, z toho 35 se vzdělávalo v individuálním vzdělávání. 
Žáci dle §41 jsou vzděláváni svými rodiči doma. Na konci obou pololetí absolvovali na naší 
škole přezkušování, je jim nabízen servis prostřednictvím e-mailového poradenství a sdílení 
výukových materiálů. 

Škola evidovala 10 žáků s SVP, 8 žáků mělo IVP. Na denním studiu byli integrováni 2 žáci, 
kteří měli IVP a 2 pracovali s asistentem. 

c) Údaje o zápisu do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 

K zápisu do 1. třídy se přihlásilo 17 žáků. 12 jich bylo přijato ke vzdělávání. Čtyřem bylo 

povoleno individuální zdělávání podle §41 ŠZ. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Žáci jsou hodnoceni slovně. Slovní hodnocení je zpětnou vazbou o dosažených výsledcích ve 
vzdělávání. Dvakrát ročně, na vysvědčení, je slovní hodnocení formulováno jako dopis pro 

žáka. Dvakrát ročně, ve čtvrtletích, putuje slovní hodnocení rodičům jako informace o 
průběhu vzdělávání žáků. Žáci vyplňují také sebehodnotící dotazníky nebo si píšou vlastní 
hodnocení, čímž získávají obě strany další zpětnou vazbu o výsledcích vzdělávání. 

Jeden žák devátého ročníku byl přijat na střední odborné učiliště plynárenské. Jeden žák 
bude pokračovat ve studiu na odborné střední škole Educa, druhý na gymnaziálním lyceu 
Agys. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

6 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školské poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby 
žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Tým ŠPP je tvořen výchovnou poradkyní a 
školní metodičkou prevence. Pracovníci ŠPP se pravidelně setkávají. Záznamy z jednotlivých 
setkání, realizované postupy a zhodnocení jednotlivých oblastí jsou uloženy u výchovné 
poradkyně. Dle vypracovaného minimálního preventivního programu školy byla zřízena 
schránka důvěry, pokračujeme ve spolupráci s organizacemi jako Semiramis, Laxus, Archa 

Chrudim, Policií ČR, OSPOD Pardubice, Pyramida, Amalthea a další. Na 1. st. dochází 
psycholožka paní PhDr. Mia Fagertun, která externě pomáhá a podporuje pedagogy 

v sociální práci s dětmi. Propojování tříd a budování zdravého sociálního klimatu 
podporujeme společnými přestávkami, školními akcemi, adaptačními programy, školou 
v přírodě, budováním vzájemné úcty a respektu napříč jednotlivými ročníky. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu roku se pedagogičtí pracovníci naší školy pravidelně účastnili různých školení. 
Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila setkání výchovných poradců. 

Název kurzu Absolventi kurzu 

Cyklus praktických seminářů hlasu, řeči, 
dialogického jednání, základů herectví, 
autorského čtení a další tvorby od Scholé - 
Živá pedagogika  

Mgr. Kateřina Bryanová 

Stěna Ruzyně - instruktor lezení na umělé 
stěně - akreditace MŠMT  

Mgr. Luboš Matějka, Mgr. Iva Broklová 

Tvorba ŠVP pod vedením Mgr. Olgy 
Doležalové, ZŠ a MŠ Na Beránku 

Mgr. Tereza Loučková, Mgr. Pavel Chvojka 

Webinář - Plán pedagogické podpory - jeho 

tvorba, realizace a vyhodnocování 
Dítě s poruchou pozornosti (npi) 

Bc. Lisa Schmerler 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školu jsme prezentovali především na Facebooku a na webových stránkách školy. Nově jsme 
aktivně fungovali i na Instagramu, který spravují žáci 2. stupně. Ve škole byl otevřen hudební 
kroužek, vedli jej Iva Broklová a Luboš Matějka. 

Dne 4. 11. 2022 měli žáci prvního trojročí představení v pardubickém Divadle 29, kterým 
ukončili projekt Škola Tančí. Dne 26. 6. 2023 proběhl Sportovní den, který pořádali naši žáci i 
absolventi, pro spřátelené školky, děti z obce Třebosice i širokou veřejnost.  

Ve dnech 27. a 28. 4. proběhla dvě velkolepá cirkusová představení v šapitó Cirkusu Happy 
Kids pro veřejnost, účinkovali žáci ZŠ a MŠ Srdcovka a ZŠ V Pohybu. 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

7 

 

Silné emoce, velká radost, společný zážitek! Pohyb, rytmus, zvuk, projekt o minerálech a 

horninách... 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 11. – 13. 4. 2023 proběhlo ve škole šetření ČŠI na naše vlastní pozvání. Mateřská 
škola fungovala prvním rokem, měla tak přiznanou jen 60 % dotaci. A tak bylo potřeba projít 
povinně šetřením ČŠI, aby školce byla přiznána dotace zvýšená, tj. 100 %.  

Šetření ČŠI dopadlo výborně. Příští rok se i školka může těšit na plnou dotaci. 

Předmětem inspekční činnosti provedené na základě § 174 odst. 7 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, bylo podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) školského 
zákona zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně 
hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů. 
 

Vývoj školy 

- od minulé inspekce došlo ke změně zřizovatelské struktury a názvu školy, 
- byla zahájena činnost mateřské školy, 
- zvýšil se počet prezenčně vzdělávaných žáků, 
- bylo zaznamenáno dílčí zkvalitnění materiálních podmínek. 
 

Silné stránky 

- přátelský a podporující pedagogický styl, nízký počet dětí a personální podpora 
asistenta pedagoga mají pozitivní vliv na klima vzdělávání v mateřské škole, 
- bohatá nabídka didakticky zaměřených aktivit a účelné využívání Montessori pomůcek 
napomáhají přirozenému zájmu dětí o činnosti, samostatnému uvažování i sebedůvěře, 
- klidná a příjemná atmosféra vzdělávacího procesu v základní škole podporující 
vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a učiteli. 
 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 
- méně časté využívání účelné zpětné vazby ze strany pedagogů a ojedinělé zařazování 
různých hodnoticích technik u dětí v MŠ, 
- nižší uplatňování záměrných kooperativních forem vzdělávání v mateřské i základní 
škole, 
- nižší efektivita výuky na 2. stupni základní školy, nevyužití učebního potenciálu žáků. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

8 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 

 

OUTPLACEMENT - reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176 - Národní individuální 
projekt „OUTPLACEMENT“ vychází z Operačního programu Zaměstnanost. 

 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při své činnosti spolupracujeme s řadou subjektů, mezi něž patří např.: 

- Dětská psycholožka Mia Fagerthun 

- Mgr. Pavla Závodná výtvarnice, Knihovní centrum U Vokolků 

- Mgr. Olga Doležalová, koordinátorka ŠVP pro Montessori školy 

- Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice, Chrudim, Boskovice 

- SPC Svítání 
- SVP Archa Chrudim 

- Skutečna zdravá škola 

- Lesní školka Zeměkus, Třebosice 

- ZŠ V pohybu, Pardubice 

- ZŠ Noe, Pardubice 

- Plavecký klub Ve vodě s námi 
- Agentura Sidas 

- aj. 

 

14.  Přílohy 

a) Zpráva o hospodaření školy 

b) Zprávy z aktivit ZŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2022/2023 

c) Zprávy z aktivit MŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2022/2023 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

9 

 

Zpráva o hospodaření školy ve školním roce 2022/2023 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

10 

 

Zprávy z aktivit ZŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2022/2023 

Září 2022 

Školní rok jsme zahájili ve čtvrtek 1. září 2022 ve velkém společném kruhu na zahradě. 
Následovala ulička slávy pro prvňáky. Děti se pak se svými třídními učiteli odebraly do tříd, 
pro rodiče byla v jídelně školy připravena Kavárna – místo pro setkání u dobré kávy a 
možnost podebatovat nad aktuálními tématy. 

   

 

Nová školka dostala hned na začátku roku nový písek: 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

11 

 

Začátkem září (7. – 9. 9.) vyrazil na seznamovací výlet 2. stupeň. Cestou jsme navštívili 
Betlém v Hlinsku. Spali jsme ve Svratouchu, v chatové osadě Naděje. Druhý den byl 
turistický, dobyli jsme Devět skal. Měli jsme táborák. Hráli volejbal, interkros. V pátek před 
odjezdem jsme ještě stihli muzeum historických motocyklů. 

 

  

 

Ukliďme Česko, 19. 9. 2022, dvakrát ročně se už tradičně účastníme akce Ukliďme Česko a 
pořád nás to baví. Vždy nám udělá obrovskou radost, nakolik přírodě ulevíme A tentokrát se 
zdálo, že pravidelné čištění je znát. Odpadků bylo o něco míň než jindy. 

   



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

12 

 

Velká událost české kinematogafie, u které jsme nemohli chybět. Velkofilm Jan Žizka od 
českého režiséra Petra Jákla. Byli jsme s 2. stupněm 19. 9. a byli jsme všichni nadšení. 

  

 

Seznamovák pro 1. stupeň byl tentokrát na Seči, 26. – 27. 9. 

 

   



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

13 

 

Říjen 2022 

První stupeň byl podpořit svou čtenářskou gramotnost návštěvou knihovny v Pardubicích ve 
středu 5. 10. 

  

 

Žáci 2. stupně navštívili 7. 10. výstavu středních škol a učilišť Schola Bohemia v pardubickém 
Ideonu, aby zjistili, co vše se dá studovat už na střední škole. A jaké požadavky školy mají. 

  

 

V říjnu probíhal v 1. trojročí projekt Škola tančí: 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

14 

 

Koncem října (24. – 25. 10.) vyrazili žáci 2. stupně na výlet do Prahy, přespávali ve spřátelené 
škole s názvem Naše škola, i to samo o sobě bylo inspirativní. První den stihli okružní 
procházku po trase: Václavák, Karlovo náměstí, Anděl, Království železnic (s programem o 

energiích), Petřín se zrcadly, Pražský hrad s výstupem na Jižní věž, Malá Strana, Karlův most, 
Orloj... Druhý den pokračovali ve vysokém tempu: Vyšehrad, labutě na Vltavě, Tančící dům, 

Novoměstská radnice na Karlově náměstí a v ní Neviditelná výstava. Hodina bez zraku 

byla velkým zážitkem! 

 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

15 

 

Listopad 2022 

Projekt Škola tančí byl zakončen velkolepým přestavením v Divadle 29, představení bylo 
společné i se ZŠ V Pohybu. 

 

  

 

V týdnu od 21. – 25. 11. se žáci 3. - 5. třídy účastnili zvukového workshopu s Alanem 

Affichardem...  Alan Affichard, francouzský umělec usazený v Berlíně se zaměřuje na termo-

akustické jevy a experimentuje se zvukovými frekvencemi generovanými změnou teploty. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

16 

 

Na prvním stupni probíhal na podzim projekt Minerály a horniny. Ve středu 2. 11. nás 
navštívil Martin z Brna, který pracuje s drahými kameny. A vyrábí z nich i různé další 
předměty (hůlky, žezla, přívěšky...) Popovídal s námi o nich, ukázal nám je. A nakonec jsme si 

mohli i nakoupit... https://www.ochranneamulety.cz/ 

  

 

V rámci tohoto projektu nás navštívil i marsovský vulkanolog Petr Brož, autor Vesmírníčku 
(usínání s vědou). Přinesl ukázat různé kameny - staré (4,5 miliardy let), mladé (dvouletý 
z Islandu), zkamenělé dřevo... Na prvním stupni filozofovali nad vznikem planety Země, 
hranicích vesmíru... Druhý stupeň se pokoušel kolonizovat planetu Mars. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

17 

 

Na konci listopadu začali žáci 2. stupně v rámci výuky zeměpisu, kde bylo téma ČR, vymýšlet 
a organizovat vlastní výlety. První výlet byl do Hradce Králové. Nejdřív pohyb v Jump aréně, 
pak procházka městem po památkách a nevynechali ani elektrárnu Hučák. 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

18 

 

Prosinec 2022 

Letos k nám přišel Mikuláš, dvě Andělky a Čert. Hráli je žáci 2. stupně, byli milí, opatrní a 

přinesli nadílku všem od školkáčků až po učitele. 

  

 

Další zeměpisný výlet, který si zorganizovali sami žáci, tentokrát pro celou školu!, byl výlet do 
Liberce do IQ Landie (6. 12. 2022) 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

19 

 

Před Vánoci se opět konaly velmi oblíbené vánoční dílny pro děti i rodiče. Spousta vůní i 
vánoční hudby. Milé setkání s rodiči i prarodiči. 

 

  

 

V třebosickém kostele jsme zakončili kalendářní rok vánoční besídkou, škola i školka. Zpívání, 
hraní na nástroje i divadlo. 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

20 

 

Leden 2023 

Na začátku ledna proběhlo přezkušování domácích školáků. 

 

Dne 24. 1. proběhl další zeměpisný výlet organizovaný žáky 2. st. Tentokrát do Olomouce, 

kde navštívili Pevnost poznání a prošli centrum města i s výkladem. 

   

 

Předávání pololetního vysvědčení druhému stupni proběhlo na věži pardubického zámku. 
Před tím žáci ještě absolvovali kurz linorytu. Nakonec proběhla oslava zdárně ukončeného 
pololetí v restauraci U bílého koníčka. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

21 

 

Únor 2023 

Na Valentýna dokončili žáci 2. stupně linoryt v Knihovním centru u Vokolků. Navštívili také 
výstavu mozaiky Posvátné tělo. 

  

 

Výlet v režii žáků 2. stupně byl znovu do Hradce Králové, tentokrát však přírodovědný. 
Navštívili jsme přírodovědné centrum a Obří akvárium. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

22 

 

Na přelomu roku probíhal na 1. stupni velký projekt Voda. 

  

 

První setkání s aromaterapií měli také ještě v únoru žáci prvního stupně. Povídali, čuchali a 
navíc si umíchali každý svůj vlastní olejíček... 
Díky za spolupráci Hanna Maria Therapy (https://www.tomexo.cz/) 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

23 

 

V únoru první stupeň zahájil projekt divadlo... Žáci prvního trojročí byli nejprve v Muzeu 

loutek v Chrudimi. Pak za nimi přijela paní loutkářka přímo do školy, aby společně vyrobili 

loutkové divadélko. 

   

 

Přelom pololetí si 4. a 5. třída zpestřila zimními sporty – bruslením a bobováním. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

24 

 

Březen 2023 

Ve dnech 13. – 17. března na naší škole proběhl osvědčený „anglický týden“, což je akce, kdy 
přijeli na celý týden tři angličtí rodilí mluvčí a celý týden s dětmi mluvili jen anglicky, dělali jim 

různé aktivity a program. 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

25 

 

Duben 2023 

Před Velikonoci (4. 4.) proběhl další "zeměpisný" výlet, tentokrát do Brna. Proběhla 
procházka po zajímavých místech v centru Brna a samozřejmě žáci navštívili i hrad Špilberk. 
V něm prošli kasematy - tereziánské vězení (což se hodilo i do dějepisu) a vystoupali na věž. 

  

 

Dne 12. dubna 2023 se konal zápis do 1. ročníku ZŠ. 

V týdnu od 23. do 27. 4. 2023 se u nás konal projekt Cirkus Happy Kids. Děti pod vedením 
profesionálních artistů nacvičovaly cirkusové představení v opravdovém šapitó. Měli jsme 
akrobaty, žongléry, fakíry, klauny, provazochodkyně atd. Na konci týdne děti odcvičily dvě 
dechberoucí vystoupení. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

26 

 

 

  

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

27 

 

Květen 2023 

Ve středu 3. 5. proběhl historicky první zápis do naší nové MŠ. 

 

Ve čtvrtek 4. 5. jsme se opět zapojili do akce Ukliďme Česko. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

28 

 

Ve dnech 22. – 23. 5. 2023 proběhly obhajoby ročníkových prací žáků 6. – 9. ročníku. 

 

  

 

Dne 26. května u nás proběhl tradiční Den pro Rodinu. Počasí nám přálo a milé dopoledne si 
užili malí i velcí... Bylo plno stanovišť a spousta dobrot. 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

29 

 

Červen 2022 

První víkend v červnu proběhlo přezkušování domácích školáků, kteří představili i své 
ročníkové práce. 

 

Zeměpisný výlet do Kutné Hory (7. 6.) chystaly šesťačky Anika a Linda. Nejdříve žáci byli v 
bývalém stříbrném dole. A pak na bobové dráze.  

   

 

Červen je jako stvořený k různým venkovním pohybovým aktivitám. Prostřední dvojročí 

vyrazilo dne 8. 6. lézt po skalách ve Škrovádě. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

30 

 

Dne 14. 9. vyrazil 2. stupeň na výlet s angličtinou do Chocně. Žáci si nejprve vyráběli 
palačinku dle vlastní chuti, pak ještě trochu sportovali v místním skateparku. A navíc poznali 
další východočeské město, což se jim hodilo i do „zeměpisné“ sbírky. 

   

 

Výlet na Lichnici vymyslel sedmák Kuba a osmačka Danča, opět v rámci výuky zeměpisu ČR. 
Nešlo, ale zdaleka jen o zeměpis. Žáci navštívili i v evropskou raritu - Berlovu vápenku, kde se 
před 150 lety pálilo vápno, pak zříceninu hradu Lichnice. Dozvěděli se tedy i něco z chemie a 

historie. A samozřejmě turistika a koupání, při skocích do vody trochu gymnastiky, to jsou 
krásné výstupy z tělocviku. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

31 

 

Těsně před školou v přírodě byli ještě čtvrťáci a páťáci trénovat spaní v přírodě. Vyrazili do 
Toulovcových maštalí. 

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

32 

 

Největší školní akcí celého roku je tradičně pětidenní pobyt v přírodě. Tentokrát se konal ve 
dnech 19. – 23. 6. 2023 téměř na hřebenech Krkonoš v chatě Malá Rennerovka. Nachodili 

jsme mnoho kilometrů v krásné přírodě a na horském vzduchu a většina z nás dobyla i 
nejvyšší vrchol ČR - Sněžku. 

   

  

 

Poslední pondělí školního roku se konal velký Sportovní den. Stanoviště byla na školní 
zahradě i na obecním hřišti. Částečně je chystali naši žáci za pomoci učitelů, částečně i 
absolventi. Moc nás těší, že se k nám rádi vracejí a že jsou ku pomoci a že je s nimi milá 
dohoda i spolupráce. 

 

Na poslední zeměpisný výlet nás vzala osmačka Anička „k nim“ do Mělic. Byla procházka i 
koupání, ač nebylo příliš přívětivé počasí. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

33 

 

Poslední školní den byl čtvrtek 29. 6. Slavnost s předáváním vysvědčení se tentokrát konala 
odděleně pro 1. a 2. stupeň. První stupeň měl na „základně“ hudebně laděnou zahradní 
slavnost. A žáci 2. st. jeli na projížďku historickým trolejbusem. Silná dopravní klaka šesťáků a 
sedmáků celou akci vymyslela a zařídila. A stálo to za to! Do světa jsme vyslali tři deváťáky. 

 

   

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

34 

 

Tělocvik 2022/2023 

V tomto školním roce jsme pokračovali s pestrou výuku tělocviku ve spolupráci s „pravými“ 
trenéry a nadšenci do daných sportů. Dojížděli jsme do Pardubic objednaným autobusem. 
Žáci si mohli vyzkoušet: atletiku, gymnastiku, kinball, badminton, bowling, venkovní 
posilovnu, interkros, capoeiru, basketbal, fotbal, vybíjenou, lezení… První stupeň absolvoval i 
klasický plavecký výcvik, částečně ho vedli naši učitelé, částečně lektoři plaveckého klubu Ve 
vodě. Škola v přírodě byla turistická – chodili jsme po hřebenech Krkonoš, vč. výstupu na 
nejvyšší horu ČR – Sněžku. 

   

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

35 

 

    

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

36 

 

Zprávy z aktivit MŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2022/2023 

Říjen 2022 

Paní Kadlečková – program Příprava zvířátek na zimu

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

37 

 

Listopad 2022 

Výlet do Heřmanova Městce – program PODZIM 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

38 

 

Prosinec 2022 

Vánoční dílny s rodiči v MŠ 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

39 

 

Leden 2023 

Návštěva knihovny v Pardubicích – program Kouzelný svět zvířátek v knihách Petra Horáčka 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

40 

 

Únor 2023 

Téma povolání – Městská policie, stomatolog, hasiči  

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

41 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

42 

 

Březen 2023 

Program Krajské knihovny v MŠ Jak žijí včelky 

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

43 

 

Březen 2023 

Program Zdravé zoubky v MŠ 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

44 

 

Duben 2023 

Pohádková zahrada v Pardubicích 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

45 

 

Duben 2023 

Cirkus  

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

46 

 

Květen 2023 

Den matek v MŠ 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

47 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

48 

 

Květen 2023 

Knihovna Choltice 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

49 

 

Červen 2023 

Den dětí 

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2022/2023 

50 

 

Červen 2023 

Den otců v MŠ 

 

 

  




